

■主催 鹿児島県道路公社

■お問い合わせ 指宿スカイラインフォトコンテスト事務局(斯文堂株式会社内)

TEL: 099-268-8211 (平日10:00~17:00) https://www.kagoshimaken-dourokousha.or.jp









鹿児島県道路公社 指宿 有料 道路

応募要項

「指スカフォトコン2025 (指宿スカイライン フォトコンテスト)」を開催します。このコンテストは、<mark>指宿スカイラインの魅力</mark>を伝えるとともに、<mark>指宿スカイラインの利用促進</mark>を目的としています。あなたが指宿スカイラインを走って見つけたフォトジェニックな風景を、インスタグラムで「#指スカフォトコン2025」のハッシュタグをつけてアップ、もしくはメールでご応募ください。

# 

# 応募基準

下記の要項を満たすものとします。

- ○**指宿スカイライン(有料区間)** もしくはその周辺(指宿スカイラインを利用して行った場所やお店、料理等でも可) で撮影した写真であること
- ○指宿スカイラインを思わず利用してみたくなるような、魅力が伝わる写真であること
- ○交通の妨げなど、公序良俗に反する条件下で撮影された写真でないこと
- ○非常駐車帯等に車を停めての撮影は可能
- ○令和7年2月以降に撮影された写真(コンテスト等に未発表のもの)であること
- ② くわしくは下記の禁止事項をお読みください。

# 応募方法

インスタグラムで **@ibusuki\_skyline\_photo** をフォローの上、自身で撮影した写真に撮影場所と撮影日、作品名、そして可能な限りコメントを明記し、「**#指スカフォトコン2025**」のタグをつけて投稿、またはメールにてご応募ください。

- ※メールで応募される方は、お名前(ニックネームも可)まで明記してください。
- ※メールでご応募いただく際は、容量が5MB以内、保存形式はJPEGでお願いします。

メールでのご応募はこちらまで ibusukaphoto@tjkagoshima.com

俎 下記の注意事項をよくお読みの上、ご応募ください。

# 応募資格

- ○インスタグラムに投稿する場合は、インスタグラムにおいて自身の公開アカウントを持つ個人であること
- ○インスタグラムに投稿する場合は、鹿児島県道路公社公式アカウント @ibusuki\_skyline\_photo をフォローしていること
- ○応募作品の撮影者であること
- ○18歳未満の方は保護者の同意を得た上で応募すること
- ○日本国内在住であること

# 注意事項

- 1.入賞者への賞品の発送は国内に限ります。
- 2.応募作品の著作権・使用権は主催者に帰属します。応募の時点で鹿児島県道路公社が広報物等に無償で使用することについて同意したものとみなします。
- 3.応募作品について、肖像権や著作権など第三者の権利侵害に関わる問題が発生した場合は、すべて応募者の責任とします。
- 4.入賞者決定についてのインスタグラム上のダイレクトメッセージに対し指定期日までに返信・返事がない場合、もしくはメールでのご返信がない場合は、入賞を取り消します。
- 5.応募者から得た個人情報は、賞品の発送および本事業の目的に必要な範囲でのみ使用します。
- 6.入賞者の方には後日、写真の元データをお送りいただくことになりますので、あらかじめご了承ください。
- 7.事務局からのメール (ibusukaphoto@tikagoshima.com) を受信可能にしてください。

# 禁止事項:以下に該当する投稿は禁止します

法律、法令等に違反するもの / 公序良俗に反するもの / 特定の個人、企業、国、地域等を誹謗中傷するもの / 本人の承諾なく個人情報を特定・開示・漏えいするなど、個人のプライバシーを侵害するもの / 虚偽や事実と異なるもの / 広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を目的としたもの / 著作権、商標権、肖像権など第三者の諸権利を侵害するもの / 他の印刷物、展覧会などで使用されているもの、または使用する予定であるもの / 立入禁止、撮影禁止場所で撮影したもの / その他、鹿児島県道路公社が不適切と判断するもの / インスタグラムの利用規約に違反するもの (備考)本コンテストは、インスタグラムが支援、運営、関与するものではありません。

#### 審査内容

- ■審査員...........鹿児島県道路公社選考委員、プロカメラマン
- ■結果発表……審査結果の通知は、インスタグラム上のダイレクトメッセージ、メールで応募された方にはメールにて入賞者のみに行います。また、審査結果は鹿児島県道路公社およびTJカゴシマの公式ウェブサイトに掲載します。

# 賞 金 最優秀賞…5万円(1名) 優秀賞…2万円(4名) 入選…1万円(8名)

※最優秀賞は、指宿スカイライン(有料区間)をテーマにした作品から選定します。

- ■主催 鹿児島県道路公社
- ■お問い合わせ 指宿スカイラインフォトコンテスト事務局(斯文堂株式会社内) TEL: 099-268-8211(平日10:00~17:00)